
        ISTITUTO      COMPRENSIVO           
“Tommaso Aiello” 

V i a C o n s o l a r e , 1 1 9  9 0 0 1 1 B a g h e r i a ( P A ) 
 / �    ( 0 9 1 ) 9 0 2 8 6 6 - C . f . 9 0 0 0 7 7 2 0 8 2 5 

paic83600l@istruzione.i t  
paic8 3 6 0 0 l@pec. is tr u zio ne. i t   

http://www.ictaiello.it/ 
Cod. unico ufficio “UFBOUK” 

AGLI ISTITUTI DI OGNI ORDINE E GRADO DELLA PROVINCIA DI PALERMO
AI DOCENTI INTERESSATI

ALL' ALBO ON LINE/AL SITO WEB 
AGLI ATTI DELL’ISTITUTO

CIRCOLARE N°395

Oggetto: Termine e modalità per la presentazione di domande di messa a disposizione 
(MAD) Per eventuale stipula di contratti di lavoro a tempo determinato a.s. 
2022/2023.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Ministeriale n. 131/2007 “Regolamento per il conferimento delle supplenze al
personale docente ed educativo ed ATA” graduatorie di circolo/Istituto;
CONSIDERATA l’eventualità di dovere procedere alla stipula di contratti a tempo determinato
per  l’anno  scolastico  2022/2023  da  parte  di  questa  Istituzione  Scolastica  inclusi  posti  di
sostegno;
CONSIDERATA  la  necessità  di  consentire  agli  Uffici  preposti  un  regolare  funzionamento  in
relazione all’espletamento anche di altri adempimenti di segreteria

DISPONE

che  le  domande  di  messa  a  disposizione  per  l’a.s.  2021/2022  saranno  accettate
esclusivamente  dal 01/07/2022 al 01/08/2022.  Le domande di messa a disposizione
dovranno essere presentate:

 esclusivamente  dai  docenti  che  posseggono  titolo  previsto  dalla  normativa
vigente idoneo all’insegnamento per cui si rende disponibilità;

 esclusivamente dai docenti che non risultino iscritti in alcuna 
graduatoria di Istituto;

 per una sola provincia da dichiarare, espressamente, nell’istanza





Le domande dovranno essere rese in autocertificazione ai sensi del DPR 445/2000,  corredate da
curriculum in formato europeo con indicazione puntuale dei titoli di studio (diploma o certificato
di  laurea  completo  di  CFU)  e  dovranno  essere  inviate esclusivamente  agli  indirizzi  di  posta
elettronica  (PAIC83600L@istruzione.it)  o  posta certificata  (PAIC83600L@pec.istruzione.it) di
questo Istituto. Dovrà altresì essere specificata in modo chiaro la tipologia di posto (comune,
normale, sostegno) e la classe di concorso, per la quale ci si rende disponibile. Per eventuali
messe  a disposizione per supplenza  su posti di sostegno è necessario il possesso del titolo
specifico. 

Le domande inviate prima e dopo il predetto periodo o non conformi a quanto supra indicato
non saranno prese in considerazione.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO,
Prof. Nunzio Speciale

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa)


		2022-06-23T09:32:38+0200
	NUNZIO SPECIALE




